

STATENS VÆRKSTEDER FOR KUNST
ÅRSRAPPORT 2025

OVERSIGT OVER TABELLER, NOTER OG BILAG

BERETNING

TABEL 1: VIRKSOMHEDENS ØKONOMISK HOVED- OG NØGLETAL

TABEL 2: VIRKSOMHEDENS HOVEDKONTI

TABEL 4: FORVENTNINGER TIL DET KOMMENDE ÅR

REGNSKAB

TABEL 5: RESULTATOPGØRELSE

TABEL 6: RESULTATDISPONERING AF ÅRET OVERSKUD

TABEL 7: BALANCEN

TABEL 8: EGENKAPITALFORKLARING

TABEL 9: UDNYTTELSE AF LÅNERAMME

TABEL 10: OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT

TABEL 11: BEVILLINGSREGNSKAB

NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE OG BALANCE

TABEL 12: NOTE 1. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

TABEL 13: NOTE 2. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

TABEL 13A.: NOTE 3. HENSATTE FORPLIGTELSE

INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED

TABEL 14: SAMMENSÆTNING AF ELEMENTER I PRISFASTSÆTTELSE

TABEL 15: OVERSIGT OVER AKKUMULERET RESULTAT FOR INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED

GEBYRFINANSIERET VIRKSOMHED

TABEL 16: SAMMENFATNING AF ELEMENTER I PRISFASTSÆTTELSE (FÆLLESSTATSLIGE)

TABEL 17: OVERSIGT OVER GEBYRORDNINGER MED ADMINISTRATIVT FASTSAT TAKST

TABEL 18: OVERSIGT OVER GEBYRORDNINGER MED LOVBESTEMT TAKST

TILSKUDSFINANSIERED E AKTIVITETER

TABEL 19: OVERSIGT OVER TILSKUDSFINANSIERED E AKTIVITETER

FORELAGTE INVESTERINGER

TABEL 20: OVERSIGT OVER AFSLUTTEDE PROJEKTER, MIO. KR.

TABEL 21: OVERSIGT OVER IGANGVÆRENDE ANLÆGSPROJEKTER, MIO. KR.

IT-OMKOSTNINGER

TABEL 22: IT-OMKOSTNINGER

SUPPLERENDE BILAG

TABEL 23: TILSKUDSREGNSKAB

TABEL 25: UDESTÅENDE TILSAGN

TABEL 26: AFRAPPORTERING PÅ NØGLETAL FOR FORVALTNINGSOPGAVER

INDHOLDSFORTEGNELSE

4

1. PÅTEGNING	5
2. BERETNING	7
2.1 PRÆSENTATION AF VIRKSOMHEDEN	7
2.2 LEDELSESBERETNING	7
2.4 ÅRETS FAGLIGE RESULTATER.....	10
2.5 FORVENTNINGER TIL DET KOMMENDE ÅR	12
3. REGNSKAB.....	15
3.1 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS	15
3.2 RESULTATOPGØRELSE MV.	16
3.3 BALANCEN.....	17
3.4 EGENKAPITALFORKLARING.....	20
3.5 LIKVIDITET OG LÅNERAMME.....	20
3.6 OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT	21
4. BILAG	23
4.1 NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE OG BALANCE.....	23
4.2 INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED	25
4.3 FÆLLESSTATSLIGE LØSNINGER MV.....	25
4.4 GEBYRFINANSIERET VIRKSOMHED	25
4.5 TILSKUDSFINANSIERET VIRKSOMHED	25
4.6 FORELAGTE INVESTERINGER.....	26
4.7 IT-OMKOSTNINGER	26
4.8 SUPPLERENDE BILAG	26

1. PÅTEGNING

1. PÅTEGNING

ÅRSRAPPORTEN OMFATTER

Årsrapporten omfatter de hovedkonti på finansloven, som Statens Værksteder for Kunst CVR, 11887260 er ansvarlig for: § 21.21.33 Statens Værksteder for Kunst, herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen for 2025.

PÅTEGNING

Der tilkendes gives hermed:

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende,
2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåelse af aftaler og sædvanlig praksis, og
3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten.

København 5.3.2026



Direktør Frederik Hardvendel

2. BERETNING

2. BERETNING

2.1 PRÆSENTATION AF VIRKSOMHEDEN

Statens Værksteder for Kunst (SVFK), der har hjemsted i Gammel Dok Pakhus, Strandgade 27b, er en statsinstitution under Kulturministeriet. SVFKs opgaver er beskrevet i Akt 121 7/12 1983 samt i institutionens vedtægter. I forbindelse med indførelse af nyt styringskoncept er *antal gennemførte arbejdsophold i alt* valgt som varigt nøgletal.

2.1.1 Vision

Institutionen har som vision, at alle aktører inden for billedkunst, design, kunsthåndværk og konservering skal kende institutionen som et højt kvalificeret praksis- og videnshus og som professionel netværksaktør for sine interessenter i Danmark og internationalt.

2.2 LEDELSESBERETNING

2.2.1 ÅRETS ØKONOMISKE RESULTAT

Årets økonomiske resultat

Det økonomiske resultat for 2025 viser et mindreforbrug på 3,5 t.kr. i forhold til nettobevillingen. Dette svarer til en afvigelse på mindre end 0,01 pct. af bevillingen. Der redegøres nærmere for de økonomiske aktiviteter nedenfor samt i afsnit 3.2. Resultatopgørelse.

Vurdering af det økonomiske resultat

Årets resultat med et mindreforbrug på 3,5 t.kr. er udtryk for en meget god prognosepræcision i forhold til grundbudgettet. Institutionen overholder således bevillingsreglerne om over- og underskud. Derfor vurderes det økonomiske resultat som tilfredsstillende.

TABEL 1. VIRKSOMHEDENS ØKONOMISKE HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtotal			
1000 kr., løbende priser	2024	2025	2026
Resultatopgørelse			
Ordinære driftsindtægter	-9.137,6	-9.211,2	-9.550,0
- Heraf indtægtsført bevilling	-7.900,0	-8.100,0	-8.300,0
Ordinære driftsomkostninger	9.196,5	9.357,7	9.735,0
Resultat af ordinær drift	58,9	146,5	185,0
Resultat før finansielle poster	-144,3	-19,2	-15,0
Årets resultat	-130,2	-3,5	0,0
Balance			
Anlægsaktiver	542,0	494,6	449,6
Omsætningsaktiver	1.208,1	1.574,6	1.500,0
Egenkapital	618,9	622,5	622,5
Langfristet gæld	243,8	408,5	408,5
Kortfristet gæld	887,3	1.038,2	1.038,2
Lånerammen	2.000,0	2.000,0	2.000,0
Træk på lånerammen	383,5	346,5	346,5
Finansielle nøgletal			
Udnyttelsesgrad af lånerammen	19,2%	17,3%	17,3%
Negativ udsvingsrate	376,1%	378,8%	378,8%
Bevillingsandel	86,5%	87,9%	86,9%
Overskudsgrad	1,4%	0,0%	0,0%
Personaleoplysninger			
Antal årsværk	5,7	5,8	5,8
Årsværkspris	577,0	689,6	655,2

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR), Navision og FL26.

Ovenstående tabel 1 viser de økonomiske hoved- og nøgletal for hovedkonto 21.21.33 Statens Værksteder for Kunst. De enkelte elementer i oversigten gennemgås i det efterfølgende.

Resultatopgørelse

Driftsindtægterne er i 2025 steget med 73,6 t.kr. i forhold til 2024, hvilket kan henføres til opregningen af bevillingen på finansloven. Ses der bort fra opregningen, er driftsindtægterne faldet med 126,4 t.kr., hvilket skyldes en lidt lavere aktivitet på det tilskudsfinansierede område.

De ordinære driftsomkostninger er steget med 161,2 t.kr. i 2025. Korrigeres der for, at opgørelsen er i løbende priser, er der tale om et marginalt lavere omkostningsniveau end i 2024. Det beskedne fald kan henføres til aktivitetsniveauet under tilskudsområdet.

Balance

Anlægsaktiver er faldet med 47,4 t.kr., hvilket kan henføres til årets afskrivninger. Ændringen i anlægsaktiverne afspejler sig i det reducerede træk på lånerammen.

Egenkapitalen er steget marginalt svarende til årets mindreforbrug.

Finansielle nøgletal

Den negative udsvingsrate måler det overførte overskuds størrelse sat i forhold til SVFKs maksimalt tilladte negative videreførsel i henhold til finansloven. Da der ultimo 2025 er tale om en positiv opsparing på 492,5 t.kr., og den maksimalt tilladte negative videreførsel er -130,0 t.kr., bliver den negative udsvingsmargin beregnings-teknisk opgjort til 378,8 pct. ved udgangen af 2025.

Bevillingsandel og overskudsgraden er, som det fremgår, i al væsentlighed uændret.

Personaleoplysninger

Sammenholdt med 2024 er årsværksforbruget steget marginalt i 2025.

Omkostningen pr. årsværk er derimod steget markant, nemlig fra 577,0 t.kr. i 2024 til 689,6 t.kr. i 2025. Det skyldes dog alene, at der i de samlede lønomkostninger for 2024 indgik en tilbageførsel af en hensættelse til åremål. Ses der bort fra denne engangsre-gulering, svarer årsværksprisen i 2025 i al væsentlighed til 2024.

2.2.2 Virksomhedens drift, anlæg og administrative ordninger

Institutions driftskonti

TABEL 2. VIRKSOMHEDENS HOVEDKONTI

(Mio. kr.)	Bevilling (FL+TB)	Regnskab 2025	Overført overskud ul-timo
Udgifter	9,5	9,4	0,0
Drift			
Indtægter	-1,4	-1,3	0,5

Anm.: Virksomhedens økonomiske hoved- og nøgletal omfatter hovedkonto § 21.21.33. Bevillingstal baserer sig på FL25 samt fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25.
Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

2.2.3 Overført overskud

Med udgangspunkt i årets resultat udgjorde virksomhedens akkumulerede resultat 0,5 mio. kr. ved udgangen af 2025.

2.4 ÅRETS FAGLIGE RESULTATER

2025 har været et godt år for SVFK, da institutionen fortsat har bevæget sig mod visionen om at blive kendt som et højt kvalificeret praksis- og videnhus.

Der har været et højt ansøgertal og fuld belægning af kvalificerede ansøgere på værksteder, atelierer og gæsteboliger samt en høj grad af brugertilfredshed blandt institutionens brugere.

SVFK har gennemført en række publikumsarrangementer og andre videndelingsaktiviteter, hvilket har understøttet institutionens anden hovedopgave som professionel netværksaktør.

Arbejdsophold

Institutionen modtager typisk omkring dobbelt så mange kvalificerede ansøgninger, som institutionen har kapacitet til. Dermed vil værksteder, atelierer og gæstebolig næsten altid, på nær hvor der optræder logistiske forhindringer, være fyldte. Der har været fuld belægning på husets værksteds- og atelierfaciliteter i 2025. I alt gennemførte institutionen 186 arbejdsophold pba. ansøgninger og Værkstedsrådets godkendelse.

Institutionen måler løbende brugertilfredsheden. I 2025 har institutionen konstateret, at brugertilfredsheden – både når der måles på den overordnede tilfredshed, og når der måles på brugernes tilfredshed med faciliteterne, den faglige rådgivning samt andre parametre – fortsat ligger på et højt niveau. 98 pct. angiver at have været enten 'tilfreds' eller 'meget tilfreds' ift. den generelle brugeroplevelse af opholdet. 87 pct. angiver at have været enten 'tilfreds' eller 'meget tilfreds' med faciliteterne på SVFK, hvilket er på niveau med året før.

Videndeling

SVFKs anden hovedopgave, herunder at sikre videndeling i det professionelle netværk, har institutionen fortsat udviklet på i 2025. Svfk.dk er en relativt omfattende hjemmeside, der foruden ansøgningsmodulet indeholder både video channel og en meget udbygget database. Antal interaktioner eller 'hændelser' på sitet er gennemsnitligt 15.349 pr. måned. Det er en stigning fra sidste års 14.230. Særligt i perioden omkring institutionens store udstillingstiltag Selected Projects under 3daysofdesign registrerede institutionen meget trafik på institutionens hjemmeside, hvilket er en hovedforklaring på det høje tal. Den fortsatte udvikling af institutionens videnportal/projektdatabase er sket i samarbejde med brugerne af huset, og databasen har fået tilført projektbeskrivelser, så institutionen med årets udgang er oppe på 2.890, hvilket er en stigning på 118 siden sidste år.

SVFK bruger aktivt sociale medier, primært Instagram (13.100 følgere mod 11.264 i 2024), Facebook (9.398 følgere mod 9.204 i 2024) og Vimeo. Gennem SoMe, hvor institutionen altså bemærker en jævn stigning, kommunikerer institutionen nyheder, opdateringer og invitationer til arrangementer ud til de specifikke målgrupper.

Institutionens video channel, Art Production Channel, har fået tilført nye korte film om kunstneriske arbejdsprocesser. I 2025 har institutionen fået lavet 2 videoer til institutionens videokanal, og produktionerne er blevet brugt af kunsthallerne, gallerierne og museerne.

Institutionen har haft rigtig mange publikumsvendte arrangementer i 2025. En god blanding af Foyer-åbninger, studio visits og institutionens deltagelse i det, der er blevet den stadigt voksende årlige begivenhed i design branchen, 3daysofdesign, hvor institutionen introducerede sin egen udstillingsplatform. Institutionen har gennemført 14 arrangementer af forskellig art. Hertil kommer institutionens populære, værkstedsbaserede kurser for fagprofessionelle.

Generel ledelse og administration

SVFK opbygger hver sommer en stor udstillingsplatform for designere og kunsthåndværkere under 3daysofdesign, der er blevet Danmarks store internationale begivenhed i designbranchen. SVFK tilføjer med Selected Projects festivalen et mere kunstnerisk og unikt *take* på designbegrebet end de overvejende kommercielle shows, der finder sted i de hektiske dage.

SVFK har sit eget lille udstillingssted, FOYER, der løbende viser udvalgte projekter udviklet i huset. Det fungerer således både som et udstillingsvindue for SVFK og et preview på værker, der er på vej ud i verden. I 2025 gennemførte institutionen 8 udstillinger i FOYER inden for design, kunsthåndværk og billedkunst.

SVFK har sammen med Billedkunstnernes Forbund, Art Hub Copenhagen og Aarhus Billedkunstcenter skabt et dimittendnetværk. For de nyuddannede billedkunstnere er det typisk en stor udfordring at etablere sig i kunstverden efter endt uddannelse. Indholdet i netværksprogrammet kommer omkring jura, økonomi, værkstedsmuligheder, fondssøgning, kommunikation mm.

2.4.1 Oversigt over årets resultatopfyldelse

Nedenfor følger afrapportering på nøgletal, jf. styringsgrundlag.

For SVFK er det relevant at afrapportere på det nøgletal, der knytter sig til institutionens hovedopgave, nemlig antallet af gennemførte arbejdsophold.

Kerneopgave

Nr.	Opgaver i henhold til kerneopgave	Nøgletal	2023	2024	2025
1.	<i>Institutionen skal tilbyde arbejdsophold til ansøgere inden for disse områder (billedkunst, design, kunsthåndværk og konservering) og udvikle faciliteter, faglighed og samarbejdsrelationer, der har betydning for denne opgave.</i>	<i>Antal gennemførte arbejdsophold i alt.¹⁾</i>	181	176	186

- ¹⁾ Opgørelsesmetode: Opgøres pba. af optælling af gennemførte arbejdsophold, som er godkendt gennem udvalgsbehandling.

2.5 FORVENTNINGER TIL DET KOMMENDE ÅR

TABEL 4. FORVENTNINGER TIL DET KOMMENDE ÅR

	Regnskab 2025	Grundbudget 2026
Bevilling og øvrige indtægter	-9,40	-9,70
Udgifter	9,40	9,70
Resultat	0,00	0,00

Note: Institutionens økonomiske resultat 2025 og forventninger til det kommende år omfatter den virksomhedsbærende hovedkonto § 21.21.33.

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og Grundbudget 2026.

Som det fremgår af tabellen, går grundbudgettet for 2026 i 0, dvs. institutionen forventer, at årets bevilling og indtægter modsvarer udgifterne. Der er ikke indregnet forbrug af opsparingen.

SVFK vurderer, at institutionen fagligt set vil fortsætte den positive udvikling. Institutionen har fortsat et højt ansøgertal og kan langt fra imødekomme alle kvalificerede ansøgere. Det bekræfter, at der er et stort og blivende behov for SVFKs unikke tilbud til billedkunstnere, designere og kunsthåndværkere. Den fortsat høje brugertilfredshed og det fortsat høje niveau af videndelingaktiviteter og andre faglige aktiviteter forventer SVFK også vil tegne billedet i 2026 og dermed fortsat føre institutionen i den ønskede retning.

Økonomisk sigter SVFK efter at have balance mellem bevillinger, andre indtægter og driftsomkostningerne i 2026, jf. også tabel 5, men stigende energiudgifter og eventuelle merudgifter til opgradering af sikkerhedsforhold kræver fortsat stram styring af driftsbudgettet.

SVFK vil styrke indsatsen i forhold til at have relevans for målgrupper i hele landet. For det første i forhold til SVFKs målsætning om at bygge videre på aktiviteter omkring videndeling, der når bredt ud (Art Talks, Design Talks, Open Studios, videnportal, m.m.), yderligere at styrke videndelingen gennem Art Production Channel-projektet og ved at fortsætte et kursus- og workshopprogram med værkstedsbaserede kurser rettet mod institutionens kernemålgrupper i samarbejde med Billedkunstneres Forbund. For det andet i forhold til SVFKs mange gode samarbejdsrelationer, som institutionen forventer at fortsætte og udbygge.

Det er fortsat målet for SVFK at udnytte institutionens unikke position som *både* et 'praksishus' og et 'videnshus' og dermed etablere tilbud for *hele* segmentet af professionelle udøvere og ikke kun dem, der opnår et arbejdsophold på Gammel Dok. Den fortsatte udvikling og fornyelse af større værkstedsmaskiner og udstyr er afhængig af, at institutionen også fremover modtager donationer fra private fonde og virksomheder.

SVFK forudser, at det kan blive nødvendigt at styrke sikkerhedsforholdene ved institutionen. Det generelle trusselsbillede, som også beskrevet i trusselvurderingen fra Styrelsen for Samfundssikkerhed, gør, at SVFK lige som øvrige dele af samfundet skal forberede sig bedre, herunder også i relation til den fysiske sikkerhed. SVFK vil i 2026 afsøge mulighederne for at finansiere et opdateret og styrket adgangskontrolsystem.

3. REGNSKAB

3. REGNSKAB

SVFKs økonomiske resultat for 2025 udviser et mindreforbrug på 4,7 t.kr. i forhold til bevillingen på 8.100 t.kr., jf. tabel 5 Resultatopgørelse nedenfor.

3.1 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

1000 kr., løbende priser	2024	2025	2026
Ordinære driftsindtægter			
<i>Indtægtsført bevilling</i>			
Bevilling	-7.900,0	-8.100,0	-8.300,0
Indtægtsført bevilling i alt	-7.900,0	-8.100,0	-8.300,0
Salg af varer og tjenesteydelser	-340,9	-364,6	-350,0
Eksternt salg af varer og tjenesteydelser	-340,9	-364,6	-350,0
Internt statsligt salg af varer og tjeneste-	0,0	0,0	0,0
Tilskud til egen drift	-896,6	-746,7	-900,0
Ordinære driftsindtægter i alt	-9.137,6	-9.211,2	-9.550,0
Ordinære driftsomkostninger			
Ændring i lagre	0,0	0,0	0,0
Forbrugsomkostninger			
Husleje	774,0	803,3	832,6
Forbrugsomkostninger i alt	774,0	803,3	832,6
Personaleomkostninger			
Lønninger	3.350,3	3.474,4	3.561,4
Andre personaleomkostninger	-563,9	0,0	0,0
Pension	502,2	525,5	538,6
Lønrefusion	0,0	0,0	0,0
Personaleomkostninger i alt	3.288,7	3.999,9	4.100,0
Af- og nedskrivninger	46,1	85,0	45,0
Internt køb af varer og tjenesteydelser	499,7	647,1	650,0
Andre ordinære driftsomkostninger	4.588,0	3.822,4	4.107,4
Ordinære driftsomkostninger i alt	9.196,5	9.357,7	9.735,0
Resultat af ordinær drift	58,9	146,5	185,0
Andre driftsposter			
Andre driftsindtægter	-203,2	-165,7	-200,0
Andre driftsomkostninger		0,0	0,0
Resultat før finansielle poster	-144,3	-19,2	-15,0
Finansielle poster			
Finansielle indtægter	0,0	0,0	0,0
Finansielle omkostninger	14,1	15,7	15,0
Resultat før ekstraordinære poster	-130,2	-3,5	0,0
Ekstraordinære poster			
Ekstraordinære indtægter	0,0	0,0	0,0
Ekstraordinære omkostninger	0,0	0,0	0,0
Årets resultat	-130,2	-3,5	0,0

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og Grundbudget 2026.

Driftsindtægterne er i 2025 steget med 73,6 t.kr. i forhold til 2024, hvilket kan henføres til opregningen af bevillingen på finansloven. Ses der bort fra opregningen, er driftsindtægterne faldet med 126,4 t.kr., hvilket skyldes en lidt lavere aktivitet på det tilskudsfinansierede område (posten Tilskud til egen drift).

For så vidt angår husleje, svarer stigningen til den stedfundne prisudvikling, mens stigningen i personaleomkostningerne fra 2024 til 2025 er præget af en ekstraordinær tilbageførsel af en hensættelse til åremål, som fandt sted i 2024, jf. også SVFKs årsrapport for 2024. Ses der bort herfra, er der tale om en normal lønudvikling set over de to år.

Faldet i andre ordinære driftsomkostninger fra 2024 til 2025 hænger også sammen med den nævnte tilbageførsel af en hensættelse til åremål. Tilbageførslen øgede SVFKs dispositionsramme i 2024 og gav mulighed for at fremrykke planlagte anskaffelser. 2025 afspejler heroverfor et normalt niveau for andre ordinære driftsomkostninger.

3.2.1 Resultatdisponering

TABEL 6. RESULTATDISPONERING AF ÅRETS OVERSKUD

1000 kr., løbende priser	2025
Note: Disponeret til bortfald	0,0
Disponeret til reserveret egenkapital	0,0
Disponeret udbytte til statskassen	0,0
Disponeret til overført overskud	-3,5

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

Som det fremgår af resultatdisponeringen i tabel 6, er årets mindreforbrug disponeret til overført overskud.

3.3 BALANCEN

I det følgende kommenteres balancen for SVFK. Balancen viser formuen pr. 31. december 2025. Den samlede balance udgør 2.069,2 t. kr. pr. 31. december R-året mod 1,750 t.kr. pr. 31. december året før. Ændringerne gennemgås nedenfor.

TABEL 7. BALANCEN

Aktiver 1000 kr.		2024	2025	Passiver		2024	2025
Note:				Note:			
	Anlægsaktiver:				Egenkapital		
1	<i>Immaterielle anlægsaktiver</i>				Reguleret egenkapital (startkapital)	130,0	130,0
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0,0	0,0		Opskrivninger	0,0	0,0
	Erhvervede koncenssioner, patenter, licenser m.v.	0,0	0,0		Reserveret egenkapital	0,0	0,0
	Udviklingsprojekter under opførelse	0,0	0,0		Bortfald og kontoændringer	0,0	0,0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0,0	0,0		Udbytte til staten	0,0	0,0
2	<i>Materielle anlægsaktiver</i>				Overført overskud	488,9	492,5
	Grunde, arealer og bygninger	0,0	0,0		Egenkapital i alt	618,9	622,5
	Infrastruktur	0,0	0,0		Hensatte forpligtelser	0,0	0,0
	Transportmateriel	0,0	0,0		<i>Langfristede gældsposter</i>		
	Produktionsanlæg og maskiner	166,2	130,0		FF4 Langfristet gæld	215,3	390,4
	Inventar og IT-udstyr	245,7	234,6		Donationer	28,4	18,1
	Igangværende arbejder for egen regning	0,0	0,0		Prioritets gæld	0,0	0,0
	Materielle anlægsaktiver i alt	412,0	364,6		Anden langfristet gæld	0,0	0,0
	Statsforskrivning	130,0	130,0		Langfristet gæld i alt	243,8	408,5
	Øvrige finansielle anlægsaktiver	0,0	0,0		<i>Kortfristede gældsposter</i>		
	Finansielle anlægsaktiver i alt	130,0	130,0		Leverandører af vare og tjenesteydelser	319,2	545,3
	Anlægsaktiver i alt	542,0	494,6		Anden kortfristet gæld	129,9	90,2
	Omsætningsaktiver				Skyldige feriepenge	190,7	196,9
	Varebeholdning	0,0	0,0		Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	247,5	205,9
	Tilgodehavender	348,6	345,9		Periodeafgrænsningsposter, forpligtelser	0,0	0,0
	Periodeafgrænsningsposter	0,0	0,0		Kortfristet gæld i alt	887,3	1.038,2
	Værdipapirer	0,0	0,0				
	Likvide beholdninger	0,0	0,0				
	FF5 Uforrentet konto	1.920,7	538,7				
	FF7 Finansieringskonto	-	694,5				
	Andre likvider	0,0	-4,5				
	Likvide beholdninger i alt	859,5	1.228,7				

Omsætningsaktiver i alt	1.208,1	1.574,6	Gældsforpligtelser i alt	1.131,1	1.446,8
Aktiver i alt	1.750,0	2.069,2	Passiver i alt	1.750,0	2.069,2

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

3.3.1 Aktiver

Faldet i saldoen på anlægsaktiverne på godt 47 t.kr. skyldes årets afskrivninger.

Omsætningsaktiver

Omsætningsaktiverne er steget med godt 366 t.kr. fra 2024 til 2025. Resultatet er sammensat af et væsentligt fald i likviditetsbindingen på FF5 og en betydelig stigning i likviditeten på SVFKs finansieringskonto, FF7, pr. ultimo. Trækket på finansieringskontoen er meget afhængigt af betalingsadfærden omkring årsskiftet.

SVFKs mangeårige regnskabsmedarbejder gik på pension i 2025. Det har ikke givet anledning til fejl eller i øvrigt restante fordringer mod institutionen, men betalingerne har været lidt længere om at blive håndteret netop omkring årsskiftet. Derfor er en betydelig del af likviditetstrækket vedrørende gammelt år først sket i 2026. Dette ses også af stigningen i leverandørgæld pr. ultimo på ca. 225 t.kr., jf. nedenfor om kortfristet gæld.

3.3.2 Passiver

Egenkapital

Der er sket en stigning i egenkapitalen på 3,6 t.kr. fra 2024 til 2025 som følge af årets mindreforbrug.

Langfristet gæld

Den langfristede gæld, der finansierer anlægsaktiverne, er først reguleret i januar 2026, hvorfor den ved årsskiftet ikke umiddelbart afspejler anlægsmassen pr. ultimo. Efter reguleringen i januar, stemmer trækket på FF4 med opgørelsen af de langfristede aktiver.

Kortfristet gæld

Stigningen i den kortfristede gæld på godt 150 t.kr. kan i alt væsentligt henføres til leverandørgæld og afspejler den nævnte forskydning omkring årsskiftet for så vidt angår betaling af kreditorer.

3.4 EGENKAPITALFORKLARING

TABEL 8. EGENKAPITALFORKLARING

Note: 1000 kr., løbende priser	2024	2025
Egenkapital primo 2025	-488,8	-618,9
Startkapital primo	-130,0	-130,0
+Ændring i startkapital	0,0	0,0
Startkapital ultimo	-130,0	-130,0
Opskrivninger primo	0,0	0,0
+Ændringer i opskrivninger	0,0	0,0
Opskrivninger ultimo	0,0	0,0
Reserveret egenkapital primo	0,0	0,0
+Ændring i reserveret egenkapital	0,0	0,0
Reserveret egenkapital ultimo	0,0	0,0
Overført overskud primo	-358,8	-488,9
+Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse		
+Regulering af det overførte overskud		
+Overført fra årets resultat	-130,2	-3,5
- Bortfald af årets resultat	0,0	
- Udbytte til staten	0,0	
Overført overskud ultimo	-488,9	-492,5
Egenkapital ultimo	-618,9	-622,5
*Egenkapital ultimo jf. balancen (tabel 8)	0,0	

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

Som det fremgår af egenkapitalforklaringen i tabel 8, er egenkapitalen steget med 3,6 t.kr. svarende til årets mindreforbrug.

3.5 LIKVIDITET OG LÅNERAMME

TABEL 9. UDNYTTELSE AF LÅNERAMMEN

1000 kr., løbende priser	2025
Sum af imm. og mat. anlægsaktiver (undt. donationer) pr. 31. december 2025	346,5
Låneramme pr. 31. december 2025	2000,0
Udnyttelsesgrad i procent	17,3%

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

Træk på lånerammen finansierer immaterielle og materielle anlægsaktiver undtagen donerede aktiver. Den bogførte værdi pr. 31. december 2025 på anlægsaktiver undtagen donerede aktiver var på godt 346 t. kr.

3.6 OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT

TABEL 10. OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT

	2025
Lønsumsloft FL	3700,0
Lønsumsloft inkl. TB/aktstykker	3700,0
Lønforbrug under lønsumsloft	3788,9
Difference (merforbrug)	-88,9
Akkumuleret opsparing ultimo forrige år	1020,2
Akkumuleret opsparing ultimo indeværende år	931,2

Anm.: Bevillingstal baserer sig på FL25 samt fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25..

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

Som det fremgår af opfølgningen på lønsumsloftet i tabel 10, har der været et merforbrug på 88,7 t.kr. Merforbruget er finansieret af opsparat lønsum fra tidligere år, så saldoen herpå er nedbragt til 931,2 t.kr. pr. ultimo 2025.

TABEL 11. BEVILLINGSREGNSKAB

Hoved-konto	Navn	Bevillingstype	Mio kr.	Bevilling	Regnskab	Afvigelse	Videreførelse Ultimo
Drift							
			Udgifter	9,5	9,4	0,1	
21.21.33	Statens værksteder for kunst	12 drift omkostnings-baseret	Indtægter	-1,4	-1,3	-0,1	
			i alt	8,1	8,1	0,0	-0,5

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

Som det fremgår af bevillingsregnskabet i tabel 11, er udgifterne 0,1 mio. kr. lavere end bevillingen på finansloven. Mindreforbruget modsvares af mindreindtægter i stort set samme størrelsesorden.

Forvaltningsopgaven under hovedkontoen er at facilitere arbejdsophold af høj faglig kvalitet til kunstnere samt at formidle viden om kunstneriske arbejdsprocesser.

4. BILAG

4. BILAG

4.1 NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE OG BALANCE

TABEL 12 – NOTE 1. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

1000 kr., løbende priser	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser mv.	I alt
Primobeholdning	389,15	0,00	389,15
Opskrivning	0,00	0,00	0,00
Kostpris pr. 1.1.2025 (før afskr.)	389,15	0,00	389,15
Tilgang	0,00	0,00	0,00
Afgang	82,09	0,00	82,09
Kostpris pr. 31.12.2025 (før afskr.)	307,06	0,00	307,06
Akk. afskrivninger	307,06	0,00	307,06
Akk. nedskrivninger	0,00	0,00	0,00
Akk. af- og nedskrivninger 31.12.2025	307,06	0,00	307,06
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025	0,00	0,00	0,00
Årets afskrivninger	82,09	0,00	82,09
Årets nedskrivninger	0,00	0,00	0,00
Årets af- og nedskrivninger	82,09	0,00	82,09
Afskrivningsperiode/år	Antal år	Antal år	

Udviklingsprojekter under opførelse	
Primosaldo pr. 1.1 2025	0,0
Tilgang	0,0
Nedskrivninger	0,0
Afgang	0,0
Kostpris pr. 31.12.2025	0,0

SVFK har ikke udviklingsprojekter under udførelse

TABEL 13 – NOTE 2. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

1000 kr.	Grunde, arealer og bygninger	Infrastruktur	Produktionsanlæg og maskiner	Transportmateriel	Inventar og IT-udstyr	I alt
Primobeholdning	513,9	0,0	4949,9	90,0	2134,9	7688,6
Opskrivning	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Kostpris pr. 1.1.2025 (før afskr.)	513,9	0,0	4949,9	90,0	2134,9	7688,6
Tilgang	0,0	0,0	0,0	0,0	48,0	48,0
Afgang	0,0	0,0	99,0	0,0	63,6	162,6
Kostpris pr. 31.12.2025 (før afskr.)	513,9	0,0	4850,9	90,0	2119,3	7574,0
Akk. afskrivninger	513,9	0,0	4720,8	90,0	1884,7	7209,4
Akk. nedskrivninger	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Akk. af- og nedskrivninger 31.12.2025	513,9	0,0	4720,8	90,0	1884,7	7209,4
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025	0,0	0,0	130,0	-63,6	298,2	364,6
Årets afskrivninger	0,0	0,0	-62,8	0,0	-4,5	-67,3
Årets nedskrivninger	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Årets af- og nedskrivninger	0,0	0,0	-62,8	0,0	-4,5	-67,3
Afskrivningsperiode/år	10	10	5	5	5	

	Igangværende arbejder for egen regning
Primosaldo pr. 01.01.2025	0,0
Tilgang	0,0
Nedskrivninger	0,0
Overført til færdige materielle anlægsaktiver	0,0
Kostpris pr. 31.12.2025	0,0

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

4.2 INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED

TABEL 14 – SAMMENFATNING AF ELEMENTER I PRISFASTSÆTTELSE (indtægtsdækket virksomhed)

Ikke relevant.

TABEL 15 OVERSIGT OVER AKKUMULERET RESULTAT FOR INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED

Ikke relevant.

4.3 Fællesstatslige løsninger mv.

Ikke relevant for Kulturministeriets institutioner.

4.4 GEBYRFINANSIERET VIRKSOMHED

TABEL 17 – OVERSIGT OVER GEBYRORDNINGER MED ADMINISTRATIVT FASTSAT TAKST

Ikke relevant.

4.5 TILSKUDSFINANSIERET VIRKSOMHED

TABEL 19 – OVERSIGT OVER TILSKUDSFINANSIERED E AKTIVITETER (UNDERKONTO 95 og 97)

Ordning (løbende priser, 1000kr)	Årets indtægtsførte tilskud	Årets udgifter	Evt medfinansiering	Sum af modtagne betalinger, der ikke er indtægtsført
3 days of design 2025	-187,3	187,3	0,0	-12,7
On Clay symposium	-25,0	25,0	0,0	0,0
Videoprojekt til formidling	-26,9	26,9	0,0	-49,4
Kursus 2020-2025	-107,5	107,5	0,0	-63,8
Carl- og Anne Marie Carl Nielsen	-400,0	400,0	0,0	0,0
Vævefaciliteter	0,0	0,0	0,0	-30,0
Vakuumformer	0,0	0,0	0,0	-50,0

I alt	-746,7	746,7	0,0	-205,9
-------	--------	-------	-----	--------

4.6 FORELAGTE INVESTERINGER

TABEL 20.: OVERSIGT OVER AFSLUTTEDE PROJEKTER, MIO. KR.

Ikke relevant.

TABEL 21.: OVERSIGT OVER IGANGVÆRENDE ANLÆGSPROJEKTER, MIO. KR.

Ikke relevant.

4.7 IT-OMKOSTNINGER

TABEL 22: IT-OMKOSTNINGER, MIO. KR.

Sammensætning	1000 kr.
Interne personaleomkostninger til it (it-drift/-vedligehold/-udvikling)	0,0
Interne statslige køb af it, herunder fra Statens IT	257,2
It-systemdrift	0,0
It-vedligehold	4,9
It-udviklingsomkostninger	0,0
Udgifter til it-varer til forbrug	0,0
i alt	262,1

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og årsregnskab 2025.

4.8 SUPPLERENDE BILAG

TABEL 23: TILSKUDSREGNSKAB

Ikke relevant.

TABEL 24: UDESTÅENDE TILSAGN

Ikke relevant.